
 
 

75.0200.27.2021 

 

Zarządzenie nr 24 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 17 marca 2021 roku 

 

w sprawie: utworzenia Ośrodka Leczenia Dyskrazji Plazmocytowych w Katedrze 

Hematologii Wydziału Lekarskiego UJ CM  

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 204 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Katedry Hematologii Wydziału Lekarskiego UJ CM tworzy się 

Ośrodek Leczenia Dyskrazji Plazmocytowych.  

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Ośrodka Leczenia Dyskrazji Plazmocytowych określa 

regulamin, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel  



Załącznik do zarządzenia nr 24 Rektora UJ z dnia 17 marca 2021 r. 

 
Regulamin Ośrodka Leczenia Dyskrazji Plazmocytowych 

 

§ 1 
 

1. Ośrodek Leczenia Dyskrazji Plazmocytowych, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 

organizacyjną Katedry Hematologii Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum. 

2. Ośrodek w kontaktach zagranicznych może posługiwać się nazwą w języku angielskim: 

„Plasma Cell Dyscrasia Centre”. 
 

§ 2 
 

Celem działalności Ośrodka jest: 

1) prowadzenie badań w zakresie diagnostyki, terapii i organizacji opieki nad pacjentami 

ze szpiczakiem plazmocytowym, amyloidozą, zespołem POEMS i innymi dyskrazjami 

plazmocytowymi; 

2) interdyscyplinarna współpraca z ośrodkami prowadzącymi działalność w zakresie: 

kardiologii, transplantologii, nefrologii, ortopedii, neurochirurgii, fizjoterapii, 

radioterapii i innymi, prowadzącymi działalność w tym zakresie; 

3) rozwijanie badawczej współpracy krajowej i międzynarodowej; 

4) prowadzenie podyplomowych szkoleń krajowych i międzynarodowych; 

5) organizowanie spotkań szkoleniowych; 

6) aplikowanie o granty umożliwiające realizację ww. zadań; 

7) współpraca z przemysłem w zakresie zaawansowanych metod diagnostyki i terapii 

dyskrazji plazmocytowych. 
 

§ 3 
 

1. Kierownikiem Ośrodka może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

doktora habilitowanego, zatrudniony na Wydziale Lekarskim UJ CM, z zastrzeżeniem  

§ 111 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, dla którego Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy, posiadający merytoryczne przygotowanie w zakresie 

hematologii.  

2. Kierownika Ośrodka powołuje i odwołuje, z upoważnienia Rektora UJ, Prorektor  

ds. Collegium Medicum na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

zaopiniowany przez Kierownika Katedry Hematologii Wydziału Lekarskiego UJ CM. 
 

§ 4 
 

1. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

2. Działalność Ośrodka może być finansowana również ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z:  

1) grantów pozyskiwanych od grantodawców polskich i zagranicznych; 

2) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Ośrodka; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Ośrodka (np. fundacje, stowarzyszenia). 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


